2023 年 5 月 10 日

各   位

会  社  名  株 式 会 社 YU-WA Creation Holdings

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   服 部  雅 親

（コード番号  ７６１５  東証スタンダード）

問合せ先  執行役員管理本部長  浅  香  竜  也

（ＴＥＬ．０３－３６３９－９１９１）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、 2023年 3月期決算において、下記のとおり特別損失を計上しましたので、お

知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

（ 1）減損損失（連結決算）

2023 年 3 月期決算において、収益性が低下した店舗等の固定資産について、減

損損失として 197 百万円を特別損失に計上いたしました。

（ 2）子会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額（個別決算）

2023 年 3 月期決算において、当社連結子会社である京都きもの友禅株式会社の

株式について、実質価値が著しく下落したため、子会社株式評価損として 109 百

万円、貸倒引当金繰入額として 410 百万円をそれぞれ特別損失に計上いたしまし

た。

２．業績に与える影響

上記、減損損失につきましては、 3 月 22 日に公表しました業績予想に織り込み

済みであり、本日公表しました「 2023 年 3 月期決算短信」に反映しております。

また、子会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は個別決算のみに計上されるも

のであり、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありません。

以   上